
 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos kultūros ir 

kūrybingumo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 08-001-04-01-

03 „Investicijos į kultūros išteklių 

skaitmeninimą ir prieinamumą“ 

veiklos Nr. 5.2 „Kultūros turinio 

skaitmeninimas, siekiant kurti 

šiuolaikinio vartotojo poreikius 

atitinkančius produktus ir paslaugas 

(konkursas)“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo Nr. 2 

5 priedas 

 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO R-08-001-04-01-03-07 

„NAUJŲ IR PATOBULINTŲ VIEŠŲJŲ SKAITMENINIŲ PASLAUGŲ, PRODUKTŲ IR 

PROCESŲ NAUDOTOJAI“ APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 

 Elementai Kodai, pavadinimai ir aprašymas 

1. Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Naujų ir patobulintų viešųjų skaitmeninių paslaugų, produktų ir procesų 

naudotojai 

2. Stebėsenos rodiklio 

matavimo vienetai 

Naudotojų skaičius per metus 

3. Stebėsenos rodiklio 

reikšmės kryptis 

Didėjimas 

4. Stebėsenos rodiklio 

reikšmės tipas 

Skaitinė reikšmė 

5. Stebėsenos rodiklio 

tipas 

Rezultato rodiklis 

6. Stebėsenos rodiklio 

kodas 

R-08-001-04-01-03-07  

R.B.1.2007  

7. Europos Komisijos 

suteiktas stebėsenos 

rodiklio kodas 

RRFCI07 

8. Stebėsenos rodiklio 

paaiškinimas, sąvokų 

apibrėžtys 

Rodiklis parodo naudojantis pagal priemonę teikiamų priemonių parama 

sukurtų naujų arba iš esmės patobulintų skaitmeninių viešųjų paslaugų, 

produktų ir procesų naudotojų skaičių. 

 

Naudotojai – naudojantis pagal priemonę teikiamų priemonių parama 

sukurtų naujų arba patobulintų viešųjų paslaugų ir produktų klientai, taip 

pat viešosios institucijos darbuotojai, naudojantys su pagal priemonę 

taikomų priemonių parama sukurtus naujus arba iš esmės patobulintus 

skaitmeninius procesus. 



9. Stebėsenos rodiklio 

reikšmės 

apskaičiavimo tipas 

Apskaičiuojamasis 

10. Stebėsenos rodiklio 

reikšmės 

apskaičiavimo 

metodas 

Rodiklis bazinį dydį „0“ turi turėti tik tuo atveju, jei skaitmeninė 

paslauga, produktas arba procesas yra naujas. 

 

Naujų ir patobulintų viešųjų skaitmeninių paslaugų, produktų ir 

procesų naudotojai bus pradėti skaičiuoti, pradėjus veikti realizuotiems 

funkcionalumams, pirmą kartą naudotojui prisijungus prie paslaugos 

per projekto „E-kultūros platforma (vieningas suskaitmeninto ir 

skaitmeninio kultūros ir audiovizualinio turinio, elektroninių paslaugų 

ir sklaidos portalas) sukurtą techninį sprendinį. 

 

To paties skaitmeninės paslaugos naudotojo skaičiavimas kelis kartus 

nelaikomas dvigubu skaičiavimu (nesvarbu, ar galima identifikuoti 

atskirus naudotojus, ar ne). 

11. Stebėsenos rodiklio 

duomenų šaltiniai 

Pirminis duomenų šaltinis – pažyma/ataskaita, kurioje būtų pateikiame 

informacija: (1) projekto numeris, (2) rodiklis už kurį atsiskaitoma, (3) 

rodiklio matavimo laikotarpis, (4) faktiškai pasiekta rodiklio reikšmė, 

(5) šaltiniai, pagal kuriuos suskaičiuotas rodiklis (registravimo 

žurnalai/suvestinės/registrai arba kiti duomenų bazės įrašai), (6) 

pažymėta, ar skaičiuojant rodiklį įtraukti unikalūs asmenys ar 

unikalumas neskaičiuojamas. Pažyma/ataskaita turi būti patvirtina 

projekto vykdytojo įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens. 

 

Antrinis duomenų šaltinis – dokumentas, kuriame registruojama 

informacija apie pasiektą stebėsenos rodiklio reikšmę (veiklos 

ataskaita/ataskaitos;  ataskaita/ataskaitos po projekto finansavimo 

pabaigos). 

12. Stebėsenos rodiklio 

reikšmės skaičiavimo 

periodiškumas 

Rodiklio reikšmės projekto vykdytojo bus suvedamos į veiklos 

ataskaitą/ataskaitas;  ataskaitą/ataskaitas po projekto finansavimo 

pabaigos. 

 

Pasiekto rodiklio reikšmė apskaičiuojama du kartus (vasario mėn. 

pabaigoje ir rugpjūčio mėn. pabaigoje) už laikotarpį iki gruodžio 31 d. 

ir birželio 30 d.). Galutinė rodiklio pasiekimo reikšmė fiksuojama 2026 

m. gruodžio 31 d. Rodiklis siekiamos reikšmės neturi – deklaruojama 

faktinė reikšmė iš projektų duomenų. 

13. Stebėsenos rodiklio 

pasiekimo momentas 

Kitas (Projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje;  

Po projekto finansavimo pabaigos) 

14. Už stebėsenos rodiklį 

atsakinga įstaiga  

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 

15. Įstaigos padalinys ir 

kontaktinis telefono 

numeris 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Strateginių pokyčių grupė ir 

Atminties institucijų politikos grupė  



16. Kita svarbi 

informacija 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės bendrasis 

rodiklis Nr. RRFCI07, kurio paaiškinimai pateikti Guidance on the 

common indicators of the Recovery and Resilience Facility ir 2020 m. 

gruodžio 10 d. Komisijos deleguotame reglamente (ES) 2021/2106 

kuriuo iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2015/2195, 

kuriuo dėl fiksuotųjų vieneto įkainių ir fiksuotųjų sumų, susijusių su 

Komisijos kompensuojamomis valstybių narių išlaidomis, nustatymo 

papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 

1304/2013 dėl Europos socialinio fondo 

(https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32021R2106&qid=1654517454600 

 

 

 
 


